
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 17,337,600.00 952,523.58 17,015,398.7817,967,922.36

8,367,600.00 735,634.70 7,756,996.00Sueldos Básicos 8,492,630.70

690,800.00 0.00 690,800.00Decimotercer Mes 690,800.00

687,300.00 0.00 692,591.66Decimocuarto Mes 692,591.66

2,198,400.00 0.00 2,198,400.00Dietas 2,198,400.00

393,500.00 5,888.88 387,611.12Complementos 393,500.00

400,000.00 0.00 400,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

400,000.00

1,300,000.00 44,000.00 1,256,000.00Contratos Especiales 1,300,000.00

1,500,000.00 0.00 2,000,000.00Compensaciones 2,000,000.00

1,800,000.00 167,000.00 1,633,000.00Jornales 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,707,492.48 1,165,042.44 33,915,237.2335,080,279.67

250,000.00 23,560.21 226,439.79Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

300,000.00 20,800.00 279,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

1,819,000.00 411,668.23 1,607,331.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,019,000.00

150,000.00 3,000.00 147,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Servicios Jurídicos 500,000.00
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300,000.00 0.00 300,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

25,000.00 345.00 24,655.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

300,000.00 27,800.00 272,200.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

206,400.00 17,200.00 189,200.00Servicio de Internet 206,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

22,307,092.48 660,669.00 29,819,210.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,479,879.67

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,784,829.36 246,734.60 2,847,014.773,093,749.37

550,000.00 0.00 550,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

550,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

200,000.00 9,424.00 190,576.00Confecciones Textiles 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

100,000.00

150,000.00 5,359.00 144,641.00Gasolina 150,000.00

724,829.36 148,871.69 884,877.68Diésel 1,033,749.37

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Elementos de Ferretería 120,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 36,549.99 263,450.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00
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300,000.00 46,529.92 253,470.08Repuestos y Accesorios 300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,286,100.00 1,466,041.84 19,309,205.3020,775,247.14

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

5,350,000.00 766,841.84 5,847,658.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,614,500.00

5,336,100.00 699,200.00 11,861,547.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,560,747.14

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Comunicación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,432,271.77 1,801,705.77 17,249,715.8219,051,421.59

7,598,886.06 919,405.77 6,861,641.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,781,047.23

9,833,385.71 882,300.00 10,388,074.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,270,374.36

76,548,293.61 5,632,048.23 90,336,571.90Total: 95,968,620.13
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